ДОГОВОР № СП- 2024/25 _________

об образовании по дополнительной образовательной программе спортивной подготовки

г. Пермь                                                                   « ___» ______________  20___ г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Спортивная школа "Киокушинкай" г. Перми,
осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 13.07.2023 г. № Л035-01212-59/00663456,

выданной Управлением по надзору и контролю в сфере образования Министерства образования и науки Пермского

края, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Анкудинова Константина Геннадьевича,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и,

_____________________________________________________________________________________________
Ф.И.О. (полностью) Обучающегося

паспорт серии __________ № __________________, выдан__________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

зарегистрирован по адресу: ____________________________________________________________________________ ,

именуемый(ая) в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили
настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать Обучающемуся, а Обучающийся обязуется получить образовательную

услугу в рамках дополнительной образовательной программы спортивной подготовки (далее – «Услуга») в виде

очной групповой формы обучения (нужное выделить):

□          «Дополнительная образовательная программа спортивной подготовки по видам спорта  «Киокушин»

□          «Дополнительная образовательная программа спортивной подготовки по виду спорта «Чир спорт»

на этапе подготовки (нужное выделить):

□            Этап начальной подготовки, (далее – НП)

□            Учебно-тренировочный этап (этап спортивной специализации), (далее – УТ)

□            Этап совершенствования спортивного мастерства, (далее – ССМ)

□            Этап высшего спортивного мастерства, (далее – ВСМ)

и федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта, в соответствии с учебными планами,
дополнительной образовательной программы спортивной подготовки и действующими Локальными актами

Исполнителя.

1.2.  Срок освоения образовательной программы и её объём в часах в год составляет1:

□ Этап НП □ Этап УТ □ Этап ССМ □ Этап ВСМ

2-3 года 4-5 лет не ограничивается

НП до 1 года НП св.1 года УТ до 3-х лет УТ св.3-х лет Весь период

по видам спорта Киокушин часов в год не менее:

234 часов 312 часов 416 часов 624 часов 832 часов 1040 часов

по виду спорта Чир спорт, часов в год не менее:

234 часов 312 часов 520 часов 728 часов 1040 часов 1248 часов

1.3. После освоения образовательной программы по запросу Обучающегося выдаётся Справка об обучении

или периоде обучения в качестве документа, удостоверяющего освоение образовательной программы.

2. ПРАВА СТОРОН
2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно или на основе сетевого взаимодействия осуществлять образовательный процесс,

устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации

Обучающегося;

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с

законодательством РФ, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными
нормативными актами Исполнителя;

1 При выполнении Обучающимся нормативов общей и специальной физической подготовки и соответствия уровню

спортивной квалификации (спортивный разряд) для зачисления и перевода на этап спортивной подготовки по избранному

виду спорта.

2.1.3. При оказании услуг ограничить время и нагрузку занятий, в случае выявления опасности причинения вреда

здоровью Обучающемуся.

2.1.4.  Перенести время оказания услуг или отказаться от их оказания, в случаях:

- выявления наличия медицинских противопоказаний для спортивной подготовки Обучающегося;

- наличия у Обучающегося признаков алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения;

- нарушения Обучающимся правил техники безопасности и правил поведения, установленных Исполнителем;
- возникновения иных обстоятельств, способных негативно повлиять на качество оказываемых Исполнителем услуг

или на состояние здоровья Обучающегося.

2.1.5.  В случае неоднократного нарушения Обучающимся требований Договора расторгнуть его в

одностороннем порядке.

2.2. Обучающийся вправе:

2.2.1.  Обучающемуся предоставляются права в соответствии с частью 1 статьи 34.4 Федерального закона от 4

декабря 2007 г. N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", а также академические права в

соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в
Российской Федерации". Обучающийся также вправе:

2.2.2. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора;

2.2.3.  Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса;

2.2.4.  Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя,

необходимым для освоения образовательной программы;

2.1.5.  Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-

культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем;
2.1.6. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а

также о критериях этой оценки;

2.1.7. Отказаться от получения услуг, направив письменное уведомление Исполнителю.

2.1.8.  Осуществлять иные права в соответствии с законодательством о физической культуре и спорте,

учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя и настоящим Договором.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством РФ, учредительными

документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве Обучающегося.

3.1.2. Довести до Обучающегося информацию, содержащую сведения о предоставлении образовательной услуги

в порядке и объёме, предусмотренном действующим законодательством, посредством информационных стендов и

официального интернет-ресурса Исполнителя – сайт каратэ59.рф
3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных

разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются под руководством тренера-преподавателя

(тренеров-преподавателей) Исполнителя по выбранному виду спорта в соответствии с федеральным стандартом

спортивной подготовки по виду спорта, утвержденными Исполнителем, дополнительной образовательной

программой спортивной подготовки по виду спорта, учебным планом, в том числе индивидуальным (при его наличии

у Обучающегося), расписанием занятий.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной дополнительной образовательной программой

спортивной подготовки условия ее освоения, в т.ч.:
3.1.4.1.  Создать условия для участия Обучающегося, проходящего спортивную подготовку, в спортивных

мероприятиях, в том числе спортивных соревнованиях, включённых в календарный план физкультурных и

спортивных мероприятий Исполнителя в рамках утверждённого норматива муниципальной услуги и выделенного

финансирования на выполнение Муниципального задания.

3.1.4.2.  Обеспечить проведение профилактических мероприятий (в т.ч. посредством размещения тематических

материалов на информационных стендах и/или на официальном сайте каратэ59.рф) с целью информирования

Обучающегося по вопросу последствий применения допинга в спорте для здоровья спортсменов, об ответственности

за применение запрещенных для использования в спорте субстанций и (или) методов.
3.1.4.3.  Осуществлять медицинское, материально-техническое обеспечение Обучающегося, в том числе

обеспечение спортивным инвентарем, оборудованием и спортивными сооружениями для осуществления спортивной

подготовки в рамках утверждённого финансирования Муниципального задания.

3.1.4.4.  Создать условия для присвоения Обучающемуся спортивных разрядов/званий (при условии их

выполнений) в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

3.1.4.5.  Обеспечить охрану жизни и здоровья Обучающегося в период оказания услуг.

3.1.5. Обеспечить уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического
насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья Обучающегося.

3.1.6.  Своевременно информировать Обучающегося об изменениях условий оказания услуг посредством

информационных стендов и официального сайта Исполнителя - каратэ59.рф

3.2. Обучающийся обязан:

3.2.1. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в части 2 статьи 34.4 Федерального закона от

4 декабря 2007 г. N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", статье 43 Федерального

закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:

3.2.2.  Соблюдать требования и исполнять обязанности, возложенные на него учредительными документами,

правилами внутреннего распорядка, иными локальными нормативными актами Исполнителя и настоящим
Договором.

3.2.3.  Обучаться по дополнительной образовательной программе спортивной подготовки с соблюдением

требований, установленных федеральным стандартом спортивной подготовки по виду спорта и учебным планом.

Выполнять задания для подготовки к занятиям (при наличии таких заданий от тренера-преподавателя).

3.2.4.  Обеспечить возможность своего участия в спортивных мероприятиях, в том числе спортивных

соревнованиях, включенных в календарный план физкультурных и спортивных мероприятий Исполнителя.

3.2.5.  Выполнять указания тренера-преподавателя и представителя Исполнителя.

3.2.6.  Обеспечить соблюдение установленного Исполнителем спортивного режима и гигиенических требований,
выполнение в полном объеме мероприятий, предусмотренных программами спортивной подготовки, своевременное

прохождение медицинских осмотров.

3.2.7.  Представить Исполнителю документ, подтверждающий прохождение медицинского осмотра в порядке,

установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации, федеральным органом исполнительной

власти.

3.2.8.  Бережно относиться к имуществу Исполнителя, компенсировать причиненный ущерб имуществу

Исполнителя в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

3.2.9.  Незамедлительно сообщать руководителям или иным ответственным должностным лицам Исполнителя,
либо тренеру-преподавателю (тренерам-преподавателям) о возникновении при прохождении спортивной подготовки

ситуаций, представляющих угрозу жизни или здоровью Обучающегося, либо жизни или здоровью иных лиц, в том

числе об неисправностях, используемых оборудования и спортивного инвентаря, заболеваниях и травмах, а также о

нарушениях общественного порядка при прохождении спортивной подготовки.

3.2.10.  Не допускать пропусков занятий и мероприятий без уважительных причин в соответствии с

утвержденным Исполнителем расписанием занятий и планом мероприятий. Своевременно (в течение двух дней)

извещать тренера(-ов)-преподавателя(-ей) Исполнителя о причинах отсутствия
3.2.11. Обеспечить свою явку к началу занятия в соответствии с утвержденным Исполнителем расписанием в

чистой спортивной форме с необходимой спортивной экипировкой.

3.2.12.  Своевременно (в течение двух дней) уведомлять тренера-преподавателя Исполнителя о причинах своего

отсутствия с последующим предоставлением документа, подтверждающего уважительность причины отсутствия.

3.2.13.  Иметь опрятный внешний вид на занятиях и мероприятиях, а также соблюдать требования Исполнителя к

форме одежды и обуви, личной спортивной экипировке спортсменов, соответствующей оказываемой услуге.

3.2.14.  Исполнять иные обязанности в соответствии с законодательством о физической культуре и спорте,

учредительными документами и локальными нормативными актами организации, осуществляющей спортивную
подготовку, настоящим Договором.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему

Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
Стороны не несут ответственности за неисполнение обязательств по Договору, обусловленное действием

обстоятельств непреодолимой силы, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ
6.1.  Во исполнение требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»

Обучающийся в период с момента заключения настоящего Договора и до прекращения обязательств Сторон по

настоящему Договору выражает согласие на обработку Исполнителем следующих персональных данных: фамилии,

имени, отчества, пола, даты и места рождения, данных удостоверения личности, места регистрации и жительства,

номеров контактных телефонов и электронной почты,  результатов выступлений на соревнованиях, результатов

тестирований и медицинских обследований и др.

6.2.  Обучающийся обязан по требованию Исполнителя предоставить необходимые для исполнения настоящего

Договора персональные данные.
6.3. Исполнитель при обработке персональных данных обязан принимать необходимые правовые,

организационные и технические меры или обеспечивать их принятие для защиты персональных данных от

неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования,

распространения персональных данных, а также от иных неправомерных действий в отношении персональных

данных.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1.  Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами в связи с исполнением Договора, разрешаются

Сторонами путем переговоров.

7.2.  При невозможности урегулирования спорных вопросов в процессе переговоров Стороны разрешают

разногласия в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ ДОГОВОРА И ОТКАЗА ОТ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

8.1. Отказ Сторон от исполнения договора возможен:

8.1.1.  По соглашению Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством

Российской Федерации.
8.1.2.  По инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

-  установления нарушения порядка приема в МБУ ДО СШ «Киокушинкай» г. Перми, повлекшего по вине

Обучающегося его незаконное зачисление;

- по инициативе Исполнителя в случае, если на одном из этапов спортивной подготовки результаты

прохождения спортивной подготовки Обучающимся не соответствуют требованиям, установленным

дополнительными образовательными программами спортивной подготовки по виду спорта;

-  нарушения Обучающимся Устава, правил поведения и техники безопасности на занятиях, установленных

Исполнителем;
-  невозможности для Обучающегося заниматься выбранным видом спорта по медицинским показаниям;

-  установления использования или попытки использования Обучающимся фармакологической субстанции и

(или) метода, которые включены в перечни субстанций и (или) методов, запрещенных для использования в спорте;

-  пропуска в течение месяца более 25% тренировочных занятий без уважительных причин, своевременно

подтверждённых документально;

- иных случаях, предусмотренных законодательством РФ и локальными актами Исполнителя.

8.1.3.  По инициативе Обучающегося.

8.1.4.  В судебном порядке.
8.2.  При отказе от исполнения Договора по инициативе Обучающегося или Исполнителя  Сторона,

выступающая инициатором расторжения Договора, направляет другой Стороне соответствующее уведомление.

8.3.  Сторона, которой направлено уведомление, должна дать письменный ответ по существу в срок не позднее

5 (пяти) календарных дней с даты его получения. При отсутствии ответа Стороны, которой направлено

соответствующее уведомление, в указанный срок, Договор считается расторгнутым.

8.4.  Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и

подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой
частью Договора.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1.  Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения

Сторонами своих обязательств.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1.  Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном

сайте Исполнителя в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" каратэ59.рф на дату заключения

настоящего Договора.

10.2.  Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток

времени с даты издания приказа Исполнителя о зачислении Обучающегося до даты издания приказа Исполнителя об

окончании обучения или отчислении Обучающегося.

10.3.  В случае успешного выполнения Обучающимся программы спортивной подготовки на этапе подготовки,
он переводится на последующий этап спортивной подготовки, Договор считается пролонгированным автоматически.

10.4.  Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой

из Сторон. Изменения настоящего Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

11. АДРЕСА и РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель Обучающийся
МБУ ДО СШ  "Киокушинкай" г.Перми,

614068, г.Пермь, ул.Крисанова,11а

ИНН: 5903006203,   КПП: 590301001

Банк получателя: Отделение Пермь Банка

России//УФК по Пермскому краю г. Пермь

БИК 015773997,  Р/с 03234643577010005600

Получатель платежа: ДФ г. Перми (МБУ ДО

СШ «Киокушинкай» г. Перми,  л/с

06976003863)

ОГРН: 1025900756452,   ОКТМО 57701000

ОКВЭД: 85.41  93.19, 93.29.9, 86.90.9, 86.21.

КБК 00000000000000000131

Директор: Анкудинов Константин Геннадьевич

__________________________________

м.п.                                       (подпись)

(ФИО полностью)

дата рождения  СНИЛС

номер телефона

                               Эл.почта                                   Подпись